

## از گذارش رفیق ببرک کارمل منشی عمومی کمیته مرکزی ح.د.خ.ا و رئیس شورای انقلابی ج.د.ا در پلینوم چهارم کمیته مرکزی ح.د.خ.ا ۲۰ عقرب ۱۳۵۹

اعضای محترم کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان، رفقای عزیز!

ما در چهارمین پلینوم کمیته مرکزی ح.د.خ.ا بعد از مرحله نوین انقلاب ثور جمع شده ایم تا نتایج نخستین بازدید رسمی و دوستانه خویش را از اتحاد شوروی که در سطح عالی حزبی، دولتی بنا به دعوت کمیته مرکزی حزب کمونست اتحاد شوروی هیات رئیسه شورای عالی اتحاد جماهیر سوسیالیستی شوروی و حکومت شوروی بعد از آغاز مرحله نوین تکاملی انقلاب ثور صورت گرفت، بررسی نمائیم.

ما باید وظائف انقلابی حزب دموکراتیک خلق افغانستان و دولت خود را در ارتباط با نتایج بازدید از اتحاد شوروی معین سازیم و به کار فعال برای تحقق موافقت های حاصله در زمان سفر و جلب توده های وسیع مردم با این امر دست بزنیم.

**رفقا!**

اکنون در کدام جهات کار باید توجه عمده خود را معطوف سازیم، تا توافقی حاصله در جریان بازدید از اتحاد شوروی را پیروزمندانه در عمل پیاده کنیم؟  
ما باید برای پیشرفت موفقانه وظائف انقلاب ما از همه اولتر توجه عمده خود را به مسایل ذیل تمرکز بخشیم:

۱. تحکیم و نیرومندی همه جانبه حزب دموکراتیک خلق افغانستان یعنی حزب طبقه کارگر و تمام زحمتکشان کشور.
۲. تشدید مبارزه با ضد انقلاب و ایجاد شرایط آرام برای حیات و کار صلح آمیز در افغانستان.

حزب دموکراتیک خلق افغانستان نقش رهبری کننده را در همه عرصه های زندگی جامعه ما اعم از تحولات سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، دفاع از وطن و دستاوردهای انقلاب در برابر ضد انقلاب، اتحاد و به هم پیوستگی تمام نیروهای سالم، مترقی و وطنپرست کشور و ارتقای سطح زندگی و فرهنگ مردم دارد.

تحقق موفقانه همه این وظایف و اهداف به طور قطعی مربوط به وضع درونی حزب وضع سازمانی و انضباط در حزب، سطح پخته گی سیاسی و آبدیده گی اعضای آن میباشد.

باید صادقانه مساعی خود را در جهت تأمین وحدت واقعی حزب در مبارزه و کار بر اساس تیوری علمی انقلابی در جهت تحکیم دسپلین حزبی، تعمیل پیگیر مهمترین معیار های حیات حزبی یعنی سنترالیزم دموکراتیک، رهبری دسته جمعی، ایجاد فضای اعتماد رفیقانه و همکاری و کار مشترک و مؤثر به حد قابل ملاحظه افزایش بخشیم.

اکنون بعد از سفر به اتحاد شوروی ما با تمام اعضای کمیته مرکزی - همه کادرهای رهبری و تمام اعضای اصلی و آزمایشی حزب دموکراتیک خلق افغانستان با تمام صراحت و اصولیت میگوئیم که شرایط حاد مبارزه طبقاتی علیه نیروهای ضد انقلاب، وظائف عظیم و معلق احیا، ارتقا و رشد اقتصادی کشور و بالاخره اعتماد بزرگ و کمک همه جانبه ای که حزب کمونیست

لینینی اتحاد شوروی و کشور کبیر شوراها مبذول میدارد ما را موظف میسازد که بیشتر از هر وقت دیگر واحد و یکپارچه چون فولاد آبدیده باشیم.

میخواهم به طور خاص خاطر نشان سازم که مساله بر سر قبول وحدت در حرف نیست، بلکه هدف ما و حدتی است که در عمل و در کار جهت تحقق اهداف انقلاب ما و اجرای تصامیم حزب ضروری میباشد، بنابراین با قاطیعت اعلام میگردد که دیگر معیار عمده حزبییت و ارزیابی از فعالیت کادر های رهبری حزب و دولت تعلقات و خدمات گذشته شان نمی باشد، بلکه در وضع کنونی مبارزه فعال شان بخاطر تحقق آرمانهای انقلاب ثور و مبارزه علیه ضد انقلاب از یک طرف و از جانب دیگر اجرای موفقانه وظایفی که حزب در عرصه های اقتصادی و اجتماعی پیش میکشد، تحکیم دوستی همیشگی با حزب لینینی کمونیست اتحاد شوروی دوستی بین کشورها و خلقهای ما معیار های اساسی ارزیابی کار هر عضو حزب و هر کارمند حزبی و دولتی به حساب میروند.

این خواست کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان را باید همیشه منشی های کمیته های حزبی، تمام اپارات حزبی، همه منشی های سازمان های اولیه و بالاخره هر عضو حزب بدانند.

با صراحت باید گفت: که بسیاری از رفقای ما هنوز طوریکه باید و شاید و آنطوریکه اوضاع و احوال می طلبد مؤثر و مثمر کار نمیکند، البته این وضع علل عینی نیز دارد ما هنوز تجربه کافی در زمینه اعمار اقتصادی نداریم و تعداد اعضای حزبی مطمئن و آزموده که در عین زمان در عرصه های مختلف کار دولتی و تولیدی مهارت و قابلیت لازم داشته باشند کافی نیست، اما بیایید با واقعیت ها روبرو شده و صریح و روشن حرف بزنیم، آیا همیشه از امکاناتیکه در دست داریم به حد کافی استفاده می نماییم؟

اتحاد شوروی بنابر تقاضای ما مشاوران و متخصصین خود را تقریباً برای تمام حلقه های دستگاه دولتی برای وزارت ها و ادارت افغانستان فرستاده است. ما باید از این کمک بی آلایش استفاده مؤثر تر نموده، تجربه و دانش فنی رفقای شوروی را فرا گیریم و از آنها میتود کار و سازماندهی امور را بیاموزیم. متأسفانه بعضی از کارمندان ما این امکانات را نادیده میگیرند و بعضی ها حتی تمام سنگینی و مسوولیت کار عملی را به شانه های مشاوران می اندازند، این کار غیر مجاز و از حزبییت بدور است کار را باید آموخت. اینست یکی از شعار های مرحله کنونی که باید کادر های حزبی و دولتی از آن پیروی نمایند.

انتخاب و انتصاب درست و معقول کادر ها در همه عرصه های فعالیت حزبی، دولتی و نظامی بر اساس ارزیابی خصوصیات و ممیزات سیاسی و عملی آنان بررسی و کنترل اجرای تصامیم و فیصله های حزبی معیار اخلاق سیاسی انقلابیون مترقی شمرده میشود که استفاده صحیح از آن در پراتیک مبارزه انقلابی از یک طرف به ما حق میدهد که خود را متعلق به اردوی کبیر نیروهای انقلابی مترقی جهان بشماریم و از جانب دیگر امکان میدهد که وظایف انقلابی خود را از لحاظ دگرگونی و نوسازی جامعه افغانستان در جهت ترقی موفقانه انجام دهیم.

ما نمی توانیم در مورد یک نقیصه دیگر سکوت کنیم: بعضی از کارمندانیکه حزب، پستهای بزرگ و پرمسؤولیت را به ایشان اعتماد نموده است از موقف و مقام خود سوء استفاده میکنند، به کمیته مرکزی اطلاعاتی میرسد که بعضی از کارمندان به گروه بندی، رشوه ستانی، اختلاس، قانون شکنی، تطمیع و تهدید وعده و وعید به کارهای نامطلوب و خارج از صلاحیت خود دست می زنند، در این باره چه میتوان گفت؟ انقلاب ثور بخاطر آرمانها و رفاه خلق صورت گرفته است نه بخاطر اقتناع بلند پروازیها، خودستائی ها، خود خواهی ها، توطئه

گریها، گروهپرستی ها، مقام پرستی ها، شهرت طلبی ها، گروهبندی ها، محل پرستی ها و ثروتمند شدن بعضی افراد و خانواده ها. چنین افراد با اعمال خود به وحدت حزب، اعتبار و حیثیت حزب در نزد مردم لطمه مستقیم وارد میکنند.

با این وضع سازش غیرممکن است و ما با آن سازش نخواهیم کرد. کمیسیون کنترول و نظارت کمیته مرکزی حزب و دیگر مقامات مسوول موظف اند تا موارد چنین رفتار و کردار را تفتیش نموده و فیصله های لازم را اتخاذ نمایند و حزب، دولت و مردم را از آن آگاه سازند. توسعه پایگاه اجتماعی حزب، صفوف آن و بیش از همه جذب کارگران و دهقانان، سربازان و افسران آگاه و پیشرو برای تحکیم حزب دموکراتیک خلق افغانستان اهمیت بزرگ و مهمی را حایز است، در دو ماه اخیر در حزب صدها نفر عضو آزمایشی و اصلی پذیرفته شده اند، افزایش صفوف حزب دموکراتیک خلق افغانستان و سعی افراد برای پیوند دادن سرنوشت خود با این حزب بیانگر ارتقای حیثیت و اعتبار حزب و اعتماد مردم نسبت به آن است. کمیته مرکزی به پذیرش اعضای جدید به حزب ارزش بزرگی را قایل است و آن را به مثابه جزء لاینفک کار در جهت افزایش نفوذ حزب دموکراتیک خلق افغانستان در بین توده ها و تحکیم رابطه آن با مردم می شمارد. کمیته های ولایتی، شهری، ناحیوی، ولسوالی ها و سازمانهای اولیه باید به پذیرش اعضای جدید به حزب توجه دایمی مبذول داشته و براساس انتخاب دقیق انفرادی اشخاص سازمانهای حزبی را به حساب بهترین نمایندگان زحمتکشان توسعه بخشند. باید به جذب جوانانیکه از سیاست حزب دموکراتیک خلق افغانستان پشتیبانی میکنند و داوطلبانه و آگاهانه در صفوف مدافعان قرار می گیرند، توجه دایمی داشت، مخصوصاً این امر در رابطه با اعضای سازمان دموکراتیک جوانان افغانستان که مدرسه سیاسی آبدیده گی و مبارزه را در آن سپری نموده اند و پختگی ایدیالوژیک خود را در پراتیک روزمره ثابت ساخته اند، در نظر گرفته شود.

این کار به ما کمک خواهد کرد تا حیثیت و اعتبار سازمان دموکراتیک جوانان افغانستان و نفوذ آن را در بین جوانان ارتقا بخشیم و مسوولیت آن سازمان را به مثابه کمک کننده پیکار جو و ذخیره فعال حزب افزایش دهیم.

انقلاب ملی و دموکراتیک ثور بنابر خصلت خود نوع جدید قدرت دولتی را ایجاد کرد، پایه قدرت اتحاد کارگران و دهقانان با اشتراک و پشتیبانی همه زحمتکشان کشور است.

تیوری سوسیالیزم علمی می آموزد و تجربه انقلابی ثابت می سازد که رژیم واقعاً انقلابی آن رژیمی است که بالای توده های وسیع مردم اتکا داشته باشد. حکومت انقلابی نه تنها بیانگر منافع زحمتکشان و تمام نیروهای وطنپرست است بلکه امکانات واقعی را برای اشتراک وسیع این نیرو ها در حیات اجتماعی و سیاسی بخاطر اعمار جامعه نوین تامین می نماید.

پس اصل مطلب اینجاست که چگونه میتوانیم راه های انجام عملی این وظایف را در این شرایط تاریخی افغانستان دریابیم.

یعنی چه اشکال مشخص سازمانی را جهت فراهم آوری امکانات عملی برای کارگران، دهقانان، روشنفکران، روحانیون وطنپرست، اقشار و طبقات کوچک و متوسط، کسبه کارن، تاجران و کارفرمایان ملی، افراد قبایل، کوچی ها و خلاصه اینکه تمام زحمتکشان افغانستان مورد استفاده قرار دهیم تا آنان در حیات سیاسی و اجتماعی کشور در راه افغانستان نوین و شگوفان تحت رهبری ح.د.خ.ا هرچه کاملتر و هرچه موثر تر اشتراک ورزند. حل درست این وظیفه بدون شک به توسعه پایه های اجتماعی انقلاب کمک خواهد کرد. از جانب دیگر این وضع به زحمتکشان ما به تمام نیروهای دموکراتیک اجتماعی و ملی وطن پرست کمک خواهد کرد تا مقام شایسته خویش را در کار خلاق به خاطر اعمار جامعه نوین و شگوفان دریابند و

از لحاظ سیاسی در سیستم اجتماعی سیاسی انقلابی که در نتیجه پیروزی انقلاب ثور ایجاد شده و رشد می یابد تبارز داشته باشند.

بدین ترتیب جبهه ملی پدر وطن آن سیستم سیاسی و اجتماعی است که تمام گروه های زحمتکشان کشور ما تمام نیروها و گروه های اجتماعی و ملی وطنپرست را در وجود سازمان ها و ارگانهای مربوط شان با هم متحد میسازد. این سازمانها عبارتند از: اتحادیه های صنفی، کوپراتیف ها، سازمان دموکراتیک جوانان افغانستان، سازمان دموکراتیک زنان افغانستان، جمعیت العلمای افغانستان، سازمانهای کارمندان خلاق چون اتحادیه نویسنده گان و ژورنالیستان و همچنان کمیته های صلح و همبستگی و انجمنهای دوستی، اتحادیه تاجران و سرمایه دارن ملی و پیشه وران، جرگه سران و افراد قبایل، جرگه های اقوام افغانستان و دیگر سازمانهاییکه منافع صنفی، ملی، اجتماعی و مذهبی گروه های مختلف مردم را انعکاس می دهند. نیروی رهبری کننده و هدایت کننده جبهه ملی پدروطن مانند تمام جامعه افغانستان حزب دموکراتیک خلق افغانستان است. البته باید خاطر نشان کرد که حزب دموکراتیک خلق افغانستان بالاتر از جبهه نه بلکه در داخل جبهه همراه با سازمان های دیگر به مثابه پیشآهنگ سیاسی نیروهای شامل جبهه و نیروی توانای که قادر است به نمایندگی از قدرت سیاسی نوین یعنی اتحاد کارگران و دهقانان رهبری تمام جهات زندگی جامعه را بدوش گیرد خواهد بود. ایجاد جبهه ملی پدر وطن به مثابه شکل و مبنای حقوقی اتحاد تمام نیروهای انقلابی جامعه به منظور توسعه پایگاهی اجتماعی، سیاسی انقلاب ملی و دموکراتیک از اهداف نزدیک ما به شمار میرود.

## ادامه دارد

**\* تایپ کامپیوتری از : عبدالرؤف**

\*\*\* هر نوع استفاده و نقل قول از «گذارش رفیق ببرک کارمل در پلینوم چهارم کمیته مرکزی ح.د.خ.» صرف با ذکر منبع و نام سایت «اصالت» مجاز است!

[www.esalat.org](http://www.esalat.org)